
Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2024

CONCEPTO
APROBADO

(1)

EGRESOS

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES (2)

MODIFICADO

(3=1+2)

DEVENGADO

(4)-

PAGADO

(5)

SUBEJERCICIO

(6=3-4)

SERVICIOS PERSONALES 68,346,141.41 0.00 68,346,141.41 35.519,545.58 35,519,545.58 32,826,595.83

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,866,578.38 0.00 29.868,578.38 16,840,704.01 16,840,704.01 13,027,874.37

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 10,750,080.80 0.00 10,750,080.80 6,108,380.53 6,106,380.53 4,641,700.27

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 16.305.487.41 0.00 16.305,487.41 5.897,834.21 5,897,834.21 10,407,653.20

SEGURIDAD SOCIAL 8,736,679.08 0.00 8,736,679.08 4,920,980.71 4,920,980.71 3,815,698.37

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,685,315.74 0.00 2,685,315.74 1,751,646.12 1,751,646.12 933,669.62

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES T SUMINISTROS 17,450,648.41 ( 897,104.73) 16,553,543.68 8,850,010.91 8,845,358.45 7,703,532.77

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,120,506.56 ( 31,760.69) 1,088,745.87 656,402.68 656,290.98 432,343.19

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,232,886.82 ( 164,242.94) 1,068,645.88 364,136.40 359.595.64 704,509.48

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN 1,233,195.98 229.642.94 1,462,838.92 848,807.53 848,807.53 614,031.39

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 302,089.35 ( 45,265.43) 256,823.92 72,077.57 72.077.57 184,746.35

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 8,386,907.96 77,270.58 8.464,178.54 4,869,953.34 4,869.953.34 3, 594,225.20

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,281,631.18 ( 802,424.43) 479,206.75 197,805.01 197,805.01 281,401.74

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 25.000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,865,928.56 ( 160,324.76) 3,705,603.80 1,840,828.38 1.840,828.38 1,864.775.42

SERVICIOS GENERALES 32,028,070.91 < 3,062,580.91) 28,965,490.00 11,183,661.76 10,456,808.87 17,781,828.24

SERVICIOS BÁSICOS 8,156,514.16 61,671.67 8,218,185.83 4,449.559.74 3,985,811.33 3,768.626.09

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1,953,673.03 ( 281,241.81) 1,672,431.22 916,617.57 916,617.57 755,813.65

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,510,181.99 ( 39,225.73) 1,470,956.26 1,159,487.31 1,033,264.38 311,468.95

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN 1,821,611.80 55,525.95 1,877,137.75" 614,036.95 614,036.95 1.263,100.60

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 185,767.49 ( 9,581.56) 176,185.93 65,972.00 65,972.00 110,213.93

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 301,608.90 10,987.72 312,596.62 118,007.30 118,007.30 194,589.32

SERVICIOS OFICIALES 15,253,000.95 { 2,868,327.15) 12,384.673.80 2,763,932.89 2,763,932.89 9,620,740.91

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,845,712.59 7,610.00 2,853,322.59 1,096,048.00 959,166.45 1,757,274.59

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,199,826.42 173,205.82 18,373,032.24 10,392,481.66 10,363,182.15 7,980,550.58

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0. 00
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2024

CONCEPTO

EGRESOS

APROBADO

(1)

AMPLIACIONES Y MODIFICADO

REDUCCIONES (2) (3=142)
DEVENGADO

(4)

SUBEJERCICIO

(6«3-4)

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 150,000.00)

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

2,269,710.90

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 269,746.44)

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2.911,532.36

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 381,025.00)

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PÚBLICA 3,312,234.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 3,312,234.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES



Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE JULIO DE 2024

CONCEPTO
APROBADO

(1)

EGRESOS

AMPLIACIONES Y MODIFICADO

REDUCCIONES (2) (3=1+2)

DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

SUBEJERCICIO

(6=3-4)

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

2,834,643.es

1.245,505.30

234,841.88

0.00

0.00

0.00

0.00

1,354,496.66

0.00 2,834,843.86 1,869,493.64 1,669,493.64

0.00 1.245.505.30 702,994.69 702,994.69

0.00 234,841.88 154,503.86 154,503.86

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

D.OO 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1,354,496.66 1.011,995.09 1,011,995.09

965,350.22

542,510.61

80,338.02

0.00

0.00

0.00

0.00

342,501.59

TOTAL DEL GASTO ; 1.795,465.08 227.907.700.79 81,198,068.71 80,423,514.97 146.709.632.08

PROFR ANICETO PASTOR CRUZ GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL, > f
■  4'>,

t y
TESORERO MUNICIPaVv
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2024

EGRESOS

CONCEPTO SUBEJERCICIO

(6=3-4)
APROBADO

(1)

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES (2)

MODIFICADO

(3=1+2)
DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

SERVICIOS PERSONALES 68,346,141.41 0.00 68,346,141.41 40.404.164.02 40,399,204.62 27,941,977.39

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 29,B68,578.38 0.00 29,868,578.36 19.246.665.72 19,242,879.92 10. 621 912.66

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 10,750,080.80 0.00 10,750,080.80 7,004,283.99 7, 004,283.99 3. 745 796 .81

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 16,305,487.41 0.00 16,305,487.41 6,624,076.16 9. 6616, 623,319.00 411.25

SEGURIDAD SOCIAL 8,736,679.08 0.00 8.736.679.08 5,630,742.02 5. 630,742.02 3. 105, 937.06

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2.685.315.74 2,685.315.74 1,898,396.13 1.897.979.69 786 919.61

PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MATERIALES T SUMINISTROS 17,450,648.41 ( 793.550.72) 16,657,097.69 10,042,034.43 10,042,034.43 6. 615 063.26

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,120,506.56 54.102.41 1,066,404.15 670,282.61 670,282.61 396

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,232,888.82 227,121.76 1.005.767.06 410,849.51 410,849.51 594 917.55

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 2.500.00 0.00 2.500.00 O . 00 0.00 500.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN 1.233.195.98 206,889.43 1.440.085.41 850.322.53 850.322.53 589 762 .

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 302,089.35 ( 45,265.43) 256,823.92 72,077.57 72,077.57 184 746.35

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 8,386,907.96 62.090.99 8,448,998.95 5.513.577.89 5,513,577.89 2, 935 421.06

VESTUARIO, BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 1,261,631.18 ( 541.540.43 740,090.75 469,807.01 469,807.01 270 283.74

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 25, 000.00 21.226.00 3,772.00 0.00 O . 00 772.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,865,928.56 173,273.11 3,692,655.45 2,055,117.31 2,055,117.31 538.141, 637

SERVICIOS GENERALES 32,028,070.91 ( 3,796,623.25) 28,231,447.66 15,083,135.93 14,459,638.95 13,148 311.73

,156,514.16 ( 748,483.04} 7,408,031.12 5.051,902.33 4,818,482.83 2, 356 128.79

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 O . 00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 1.953,673.03 287,729.68) 1.665.943.35 1, 064,342.26 1,064,342.26 601 601 . 07

SERVICIOS FINANCIEROS. BANCARIOS Y COMERCIALES 1.510,181.99 1.501.678.26 1,221,815.18 1,095,592.25 279 863 . 08

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN 1,821,611. 95,487.59 1,917,099.39 732.578.31 732.578.31 1, 184 521.08

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 185,767.49 ( ,581.56 176.185.93 65.972.00 65.972.00 110

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 301,608.90 317.159.62 128.236.80 128,238.80 188

SERVICIOS OFICIALES 15,253,000.95 { 2,861,574.35) 12.391.426.60 5, 454, 175 .23 5,454,175.23

OTROS SERVICIOS GENERALES 2,845,712.59 ,210.80 2,853,923.39 1,100,257.25 1,489

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,199,826.42 344,691.02 18,544,717.44 11.274,826.89 11,273,434.89 7.269 890.55

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 o . 00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2024

EGRESOS

CONCEPTO
APROBADO

(1)

AMPLIACIONES Y MODIFICADO

REDUCCIONES (2) (3=1+2)
DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

SUBEJERCICIO

(6«3-4)

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 14.514 026.59 156 14,357.273.79 8, 477, 963.98 8.477,963.98 5, 879, 309.81

AYUDAS SOCIALES 3. 685 799.83 501, 643.82 4 .187.443.65 2,796,862.91 2,795,470.91 1, 390 580.74

PENSIONES y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0. 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 10.196 717.52 2,755 772.90 12.952,490.42 10,997,885.67 10,997,885.67 1.954 604.75

1.396,917.88 684.44302 1. 094 233 .44 498,483.82 498,483.82

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO ,500.00 191.44) 308.56 26.308.56 26,308.56

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4, 801,200.00 3.471 532.36 B.272 732.36 7,212,732.36 7,212,732.36 1. 060 000.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD ,000.00 ( 563.84) 436.16 0.00 O.OO 436.16

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3. 779,951.65 { 398 461.16 3,381 490.49 3,248,213.24 3,248,213.24 133 277.25

ACTIVOS BIOLÓGICOS O.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 147.99126 141.42 132 289.41 12.147.69 12.147.69 120 141.72

INVERSIÓN PUBLICA 77, 055 987.18 3.312 234.00 80.368 221.18 6,442,521.76 6.423,333.54 73,925 699.42

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 77.055 987.18 3,312 234.00 80.368 221.18 6, 442,521.76 6,423,333.54 699.42

OBRA PUBLI(::A en bienes PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o . 00

0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 O.OO 0.00 o . 00

0. 00 0.00 0.00 o . 00 0. 00

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 O.OO O.OO 0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 O.OD 0.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONCEPTO

Mun i c i p i o CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2024

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES Y MODIFICADO DEVENGADO

(1) REDUCCIONES (2) (3=1+2) (4)
PAGADO

(5)

SUBEJERCICIO

(6=3-4)

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

2«834,843.86

1,245,505.30

234,841.88

0.00

0. 00

0. 00

0.00

1,354.496.68

o o o2,834,843.86
1,993,672.21
1,993,672.21

0.00
1,245,505.30
808,712.19
808,712.19

0.00
234,841.68
172,964.93
172,964.93

0.00
0.00
0.00
0
 
.
 

0
0

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
1,354,496.68
1,011,995.09
1,011,995.09

841,171.65

436,793.11

61,876.95

O . 00

0.00

0.00

0.00

342,501.59

TOTAL DEL GASTO : 227.934.95».«« 96.238,240.91 95,589,204.31 131,696,718.75

PROFR ANICETO PASTOR CRUZ GMXIA

PRESIDENTE MUNICIPAlV^. PRESIDEMCIA

^2- 7.^

í
Q

L C ARMANDO MIRANDA ̂
TESORERO MUNICIPÍ

SEBEES
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

EGRESOS

SUBEJERCICIO

(6=3-4)
CONCEPTO

APROBADO

(1)

AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES (2)

MODIFICADO

(3=1+2)

DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

45.474,998.25 45,444,696.13 22.871 143.1668,346,141.41 0.00 68,346,141.41SERVICIOS PERSONALES

D.OO 29,866,578.38 21,685,758.02 21, 661,627.60 8. 182 B20.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 29, 666,578.36

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 10,750,080.60 7,686,004.46 7,884,171.99 2. 862 076.3210,750,O80.80

7,394,196.77 8, 909 868.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 16.305,487.41 D.OO 16,305,487.41 7,395,618.59

2,388 235.998,736.679. 0.00 8,736,679.08 6,346,443.09 6,348.443.09SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,685,315.74 0.00 2.685.315.74 2,157,174.07 2,156,256.66 528 141.67

0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

11,288,158.77 5,679 754.3917,450,648.41 ( 457,018.05} 16,993,630.36 11,313.675.97MATERIALES T SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 1,120,506.56 ( 43.176.98) 1.077,329.58 707,239.09 707,239.09 370 090.49

82 ( 228.854.371.232, 1,004,034.45 446,013.57 435,573.57 558 020.ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 2. 500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 500.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN 1,233,195.98 244.951.85 1.478.147.83 978.600.39 963.323.19 499 547.44

52,364.10)302,089.35 ( 249.725.25 72.077.57 72.077.57 177 647.68PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

89,494.54 8,476,402.50 6,340,662.40 6,340,662.40 2, 135 740.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 8.386,907.96

1,281,631.18 ( 278,134.34) 1,003,496.84 481.080.82 481,080.82VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 522 416.02

25,000.00 ( 21,228.00} 3,772.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD D.OO 0.00 772.00

3,865,928.56 (HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 167,706.65) 3,698,221.91 2,288,202.13 2.288,202.13 1.410 019.78

32,028,070.91 ( 2,391,344.53) 29,636,726.38 20,268,379.73 19,800,794.29 9,368 346.65SERVICIOS GENERALES

8,156,514.16 ( 733,395.53 7,423,118.63 5,619,367.38 5,813,452.42 I, 803SERVICIOS BASICOS

O.OO0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,200,097.771,953,673.03 246,424.74 1,145,636.65 1,145,636.65 1, 054 461.12

1,510,181.99 8,503.73) 1,501,678.26 1,246,695.67 1,120,472.74 254 982.59SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y CCM4ERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSEVACIÓN 1,821,611.80 93.716.19 1,915,327.99 833.998.47 829.126.47 1, 081 329.52

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 9,581.56)185,767.49 ( 176.185.93 65.972.00 65.972.00 110 213.93

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 301,608.90 15.550.72 317,159.62 128.238.80 128.238.80 188 920.82

15,253,000.95 ( 2,003.766.16)SERVICIOS OFICIALES 13,249,234.79 9,689,492.96 9,470,252.96 3. 559 741.83

2,853.923.39 1.538,977OTROS SERVICIOS GENERALES 2,845,712.59 8.210.80 1.227,642.25 1, 314 945.59

409,466.19) 17,790,360.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,199,826.42 ( 12,280,703.07 12,279,515.08 5, 509 657.16

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 O . 00 0.00 0.00 0.00
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Municipio CHAPA DE MOTA, 0033

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

EGRESOS

SUBEJERCICIO

(6=3-4)
CONCEPTO

AMPLIACIONES Y MODIFICADO

REDUCCIONES (2) (3=1+2)

DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

APROBADO

(1)

026.59 ( 855.59) 13.423 714 . 30 9,149,714.30 4,273,456.70SUBSIDIOS y SUBVENCIONES 14,514 1, 090 171.00 9, 149

389.40 4,367 189.23 3,130 988.77 3,129,800.78 1,236,200.463, 685 799.83 661AYUDAS SOCIALES

O.OOPENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 o . 00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

10,196 717.52 2,763 871.57 12, 959 589.09 11,633 232.56 11,633,222.56 1,326,366.53BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

917.88 585.77MOBILIARIO Y EQUIPO DE AWIINISTRACION 1, 396 295 1. 101 332.11 505 582.49 505,582.49 595,749.62

500.00 ( 191.44) 308.56 308.56 26,308.56 43,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0. 00 0.00 0.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4.801 200.00 3,471 532.36 8.272 732.36 7,772 732.36 7,772,732.36 500.000.00

000.00 563.84 436.16 0.00 0.00 2,436.16EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

3, 779 951.65 ( 398 461.16} 3,381 490.49 3.248 213.24 3.246.213.24 133,277.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00 D.OO 0.00BIENES INMUEBLES

126 147.99 141.42 132 289.41 385.91 0,385.91 51,903.50ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN PUBLICA 77,055 987.18 3.312 234.00 80.368 221.18 13.965 246.69 13.920.921.68 66,402,974.49

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 77.055 987.18 3.312 234.00 80.368 221.18 13, 965 246.69 13,920.921.68 66,402,974.49

0.00 0.00 0.00 0.00 O.OOOBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00

0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 D.OOINVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00

0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL O.OO

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 D.OO 0.00 O.OO D.OO 0.00

0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0. 00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

EGRESOS

CONCEPTO
APROBADO

(1)

AMPLIACIONES Y MODIFICADO

REDUCCIONES (2) (3=1+2)

DEVENGADO

(4)

PAGADO

(5)

SUBEJERCICIO

(6«3-4)

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

2,834,843.86

1,245,505.30

234,841.68

0.00

0.00

0.00

0.00

1,354,496.68

TOTAL DEL GASTO :

e.oo 2,834,843.86 2,116,626.13 2,116,626.13

0.00 1,245,505.30 915,804.02 915,804.02

0.00 234,841.88 188,827.02 186,827.02

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1,354,496.68 1,011,995.09 1,011,995.09

274.40 221,929,512.51 117,053,052.40 114,503,934.64
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